АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского

городского округа от 12.05.2020 № 879 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку надмогильного сооружения на

территории кладбищ Сысертского городского округа»

В целях реализации положений Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», в соответствии с положениями

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101

Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах

в Свердловской области», постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 06.12.2019 № 2393 «Об утверждении Положения о

порядке организации похоронного дела на территории Сысертского городского

округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сысертского

городского округа от 12.05.2020 № 879 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

установку надмогильного сооружения на территории кладбищ Сысертского

городского округа», с изменениями, внесенными постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 05.07.2024 № 2467-ПА,

изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Назначить лицами, уполномоченными на предоставление

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку надмогильного

сооружения на территории кладбищ Сысертского городского округа» на

соответствующей подведомственной территории, следующих лиц:
Наименование общественного

кладбища

Должность уполномоченного лица

г. Сысерть - Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- Заместитель начальника Отдела муниципального контроля

  2

Администрации Сысертского городского округа

с. Никольское,

с. Новоипатово,

с. Абрамово,

с. Аверино,

с. Щелкун,

д. Космакова

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- глава Южной сельской администрации

- заместитель главы Южной сельской администрации

п. Асбест,

с. Кашино,

с. Черданцево,

п. Верхняя Сысерть

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- глава Центральной сельской администрации

- заместитель главы Центральной сельской администрации

д. Большое Седельниково - Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- глава Патрушевской сельской администрации

- заместитель главы Патрушевской сельской администрации

п. Октябрьский - Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- глава Октябрьской сельской администрации

- заместитель главы Октябрьской сельской администрации

п. Двуреченск

д. Ключи

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- глава Двуреченской сельской администрации

- заместитель главы Двуреченской сельской администрации

п. Большой Исток - Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- глава Большеистокской сельской администрации

- заместитель главы Большеистокской сельской администрации

п. Бобровский - Первый Заместитель Главы Сысертского городского округа

- Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа

- Глава Бобровской сельской администрации

- заместитель главы Бобровской сельской администрации

В случае временного отсутствия вышеуказанных лиц, их полномочия

исполняются лицами, временно исполняющими их обязанности, на основании

соответствующего муниципального правового акта.».

2. Внести изменение в абзаце четвертом приложения № 1 к

Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку надмогильного сооружения на территории

кладбищ Сысертского городского округа», утвержденный постановлением,

заменив слова «нормы СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к

размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений

похоронного назначения» на слова «санитарные правила и нормы СанПиН

2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений,

  3

организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий».

3. Начальнику Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского городского округа М.В. Дудину в течение 3 (трех) рабочих дней

со дня регистрации настоящего постановления подготовить административный

регламент в электронном виде с учетом изменений, внесенных настоящим

постановлением, и передать новую редакцию административного регламента

для размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел

информационных технологий муниципального казенного учреждения

«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского

городского округа».

4. Отделу информационных технологий муниципального казенного

учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания

Сысертского городского округа» в течение 1 (одного) рабочего дня со дня

поступления текста административного регламента в новой редакции в

электронном виде обеспечить его размещение на официальном сайте

Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе

«Административные регламенты, техносхемы, стандарты муниципальных

услуг» раздела «Муниципальные услуги».

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских